

Fiskeriene i uken som endte 1. juli 1944.

Fisket i uken som endte 1. juli foregikk under noenlunde bra fiskeforhold. Det fåes spredte sildefangster på Møre og Vestlandet, men ingenting lenger nord. Brislingfisket, som den 28. juni også kunde ta til i områdene sør for Bjørnefjorden, har slått bra til. Makrellfisket foregår nå hovedsakelig med landnot og snurpenot, men gir lite utbytte. Kystfisket og bankfisket og et begynnende seifiske gir varierende, tildels bra fangster.

Sildefisket: I uken som endte 1. juli foregikk savidt vites ikke noe sildefiske i Nord-Norge og Nord-Trøndelag. På Nordmøre foregikk det en del kasting etter småsild i kyststrøkene og også noe inne i fjordene. På Romsdals- og Sunnmørsfeltene var fisket lite. På Vestlandet var fisket ubetydelig. Det ble satt en del spredte steng.

Fra Flekkefjord meldes at fjordsildfisket i distriktet nå ser ut for å være slutt, derimot fiskes det nå til dels bra på snurpenot fra Farsund østover til Spangereid. I Oslofjorden fåes litt sild i lag med brisling, men helt ubetydelig.

Brislingfisket: I Sogn har det i forløpne uke vært tatt ganske betydelige brislingfangster i området ved Kaupanger. Her inne viser brislingen en utkastprosent på 15-20. I Nordfjord har det vært tatt enkelte ganske store brislingfangster ved Nordfjordeid. Denne brisling var av ypperlig kvalitet.

I Hardanger/Sunnhordland og Rogaland begynte brislingfisket onsdag 28. juni kl. 12. Kasting kom straks igang, og etterhvert har det utviklet seg et forholdsvis betydelig fiske. I Hardanger har det foregått kasting på strekningen Omarheim/Ølve, omkring Varaldsøy, noe i Strandebarne, endel utfor Norheimsund og i Øystese, enn videre har det vært kastet ved Enes, Herand og Utne. I Sunnhordland har det vært kastet i Høylandssundet, i Matre- og Akrefjord, ved Etne og i Förespollen. Når en ser bort fra brislingen i Akre- og Matrefjord samt ved Utne, som tildels har vært temmelig småfallen, ser det forøvrig ut til å være en bra vare som fåes.

I Rogaland slo det straks til med ganske betydelig kasting i Jösenfjorden og senere har det også vært kastet endel i Lysefjord og Sandsfjord. I Jösenfjorden viste stengene til del en meget stor utkastprosent, og noen måtte slippes.

I Oslofjorden har fisket vært meget dårlig, næsten svalt. Etter en beregning som Hermetikkfabrikkenes Noteringsutvalg har foretatt, sto det lørdag 1. juli 130.000 skjepper brisling i lås i sjöen, hvorav 9100 skj. var disponert for annet formål enn hermetikk.

Makrellfisket foregår nå med landnot og snurpenot på kysten, men det er ubetydelig. Det ser ikke ut for at noen fisketyngde av betydning står under land. I siste uke meldes om ukefangst for Haugesund på 4,9 tonn makrell, Egersund om 1,5 tonn, Flekkefjord 12,9 tonn, Kirkehamn 1,1 tonn, Farsund 4,5 tonn, Kr.sand S. 0,9 tonn, Arendal 1,3 tonn. For Ana-Sira, Langesund og Son meldes om noen ubetydelige fangster.

Seifisket: Det har hittil foregått litt seisnurping i Lebesby i Finnmark, dessuten en del kasting i Trondenes ( Troms ), i Bø og Øksnes i Vesterålen samt i Alstahaug og Vega på Helgeland. Fangstene er variable og uttalelsene om utsiktene delvis fordelaktige.

Kystfisket og bankfisket: Fra Finnmark meldes at det for tiden rustes til seisnurpefisket, som hittil bare har gitt enkelte fangster. Fiskedriften har i den senere tid vært liten. Det fiskes med snurrevad og kveitevad i forskjellige distrikter, og fangstene er til dels gode. Fra Troms meldes at fiskerne nå for en stor del er opptatt med torvskjæring. Det har vært tatt to mindre snurpefangster sei i fylket, men seifisket betegnes ellers som foreløbig helt mislykket, hvilket skyldes det kolde vær.

Fra Møre og Romsdal meldes om godt bankfiske i siste uke, som hadde sesongens største mengdeutbytte. Fisket foregikk på Storogga og det innenforliggende felt Botnanc. Fartøyene hadde opp til 18/19.000 kg fisk - de fleste godt med fisk. Alesund ble tilført 365,3 tonn, Smøla 186,4 tonn, Bremsnes 118,3 tonn, Ona 80 tonn, Kr. sund N. 48,7 tonn, Haram 21,4 tonn, Herøy 19,2 tonn. I disse kvanta er ikke medregnet pigghå, hvorav det ble innbrakt tils. 25,3 tonn, brugde 1,5 tonn, hummer 2 tonn og reker 0,5 tonn. Av de enkelte fiskeslag nevnes 49,7 tonn torsk, 336,5 tonn sei, 277,3 tonn lange, 135,2 tonn brosme, 49,5 tonn hyse, 5,2 tonn kveite, 3,2 tonn svartkveite og 16,6 tonn skate. Seifangsten er hovedsakelig tatt med not - notfisket drives nå omtrent over hele fylket.

På Vestlandet ble det til dels tatt bra med fisk for Maløy og Bulandet. Det fåes nå blant annet ganske bra fangster av pale (småsei) i not.

Fra Sørlandet meldes at fiskeriene er kommet inn i en stille periode. Kystfisket er således temmelig ubetydelig for tiden. Kjølpfisket etter sei og lyr er så godt som slutt.

Fra Oslofjorden meldes om mindre bra fiske. Det jevneste utbytte fåes for tiden med bunngarn.